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Månadsbrev TRIO 
DEC/JAN 
 
 
Hej! 
 
Här kommer nu vårt månadsbrev för december och januari, som kort berättar vad som har 
hänt inom TRIO-projektet den senaste tiden. Syftet med månadsbrevet är dels att informera 
intresserade om projektet, men även för att sedan kunna använda tiden på våra projekt- och 
styrgruppmöten mer till diskussioner, reflektioner och utvecklingsarbete än till information. 
 
 
AKTVITETER 
Under december har vi haft de sista träffarna, för den här omgången, under temat motion 
och hälsa där företaget Evas Livshälsa varit engagerad. Hon har jobbat med allt från matens 
påverkan på kroppen, olika former träning och fysisk aktivitet, avslappning och hur man kan 
hantera stress. I början av december deltog vi en träff som Af i Åsele anordnat, där tre 
folkhögskolor berättade om sin verksamhet och visade på vilka möjligheter som fanns med 
studier hos dem. Varje vecka har vi en träff med konkreta jobbsökaraktivteter där vi jobbar 
kontinuerligt med ansökningar, CV, intervjuer och informerar och diskuterar med 
ungdomarna om vad som är mest aktuellt på arbetsmarknaden.  
 
En av de mest uppskattade aktiviteterna är alla företagsbesök vi gör. I snitt har vi ett varje 
vecka i Åsele respektive Vilhelmina och sen gör vi även besök på andra intressanta 
arbetsplatser runt om i våra närliggande kommuner. Dorotea väcker ständigt vår nyfikenhet, 
då arbetslösheten där är låg och vi söker möjligheter där för ungdomarna som bor Åsele och 
Vilhelmina. Senast nu i mitten av januari gjorde vi en utflykt till Dorotea där vi besökte AC-
cell och Ålrajt. Där visade det sig att AC-cell har ett rekryteringsbehov inför sommaren och 
uppmuntrade ungdomarna att söka dit. Förra sommaren hade 7 personer fått jobb under 
sommarmånaderna och 3 av dessa hade fått fortsatt anställning i företaget.  
 
I övrigt under denna period har vi jobbat hårt med individuella uppföljningar som vi ser som 
en mycket viktigt aktivitet då vi får möjlighet att jobba mer med individen, vilket har visat att 
det ger resultat. Därför ägnade vi veckorna innan jul främst åt det, men även tid för 
planering och introduktion och kartläggning av nya deltagare. I januari har vi haft flera 
ungdomar som gått till kortare eller längre studier, samt några som jobbar så mycket att de 
knappt hinner vara med på aktiviteterna, vilket är mycket glädjande förstås. 
 
FRAMTID 
Reglab, ett forum för regional utveckling, där bland andra Region Västerbotten, SKL, Vinnova 
och Tillväxtveket är medlemmar, bjöd under december till en träff under temat Brain Gain i 
Stockholm, där Ulrica deltog. Det handlade om omvärldsspaning och framtidsspaning där 
Cyberspace möjligheter lyftes fram som en potential för landsbygden, det spelar ingen roll 
var du bor utan det är vad du gör som gör skillnad. Robin Teigland, forskare vid 
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Handelshögskolan i Stockholm berättade att detta har unga människor över hela världen 
fattat och utifrån det skapat nya företag. Ett exempel var T-shirtföretaget Threadless där 
användare var som helst i världen bestämmer vilka motiv som ska tryckas på de T-shirts som 
sedan säljs. 
 
Vi måste våga tro på vår bygd och vara stolta över den säger inspiratören, entreprenören 
och konstnären Tomas Håkki Eriksson. ”Varhelst man kommer ifrån har man något som är 
värdefullt. Ta tag i det och var stolt över att du är så unik. Ju mindre ort – ju unikare 
människor – inte sant?” 
 
SAMARBETE 
TRIO-projektet främsta mål är att öka ungdomarnas anställningsbarhet, men även att öka 
samarbetet mellan för målgruppen berörda organisationer och myndigheter. Vi har även 
sett att utbildningsföretaget Miroi har samma målgrupp och en del liknande aktiviteter. 
Därför har vi inlett ett samarbete kring vissa aktiviteter, främst företagsbesök, för att inte 
trötta ut våra företagare med besök. Sen har vi även sett en fördel med att samarbeta kring 
praktikplatser, vilket vi kommer att jobba vidare.   
 
LÄRANDE UTVÄRDERING 
European Minds, företaget som TRIO-projektet anlitat för att bedriva följeforskning, eller 
lärande utvärdering som de hellre kallar det, har under december månad genomfört en 
första omgång av intervjuer med personer som ingår i styr- och projektgruppen. Vi kommer 
att få en första återkoppling på det på torsdag den 20 januari då det är dags för 
halvtidsavstämning och vårt första analysseminarium. Sen kommer European Minds att 
fortsätta intervjuer med deltagare och även medverka i olika aktivteter projektet genomför. 
 
 
 
Med vänliga hälsningar 
 
 
 
Ulrica Burman, projektledare 
Mats Forsén, projektmedarbetare 
 


